
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 19.02.20251.Platnost

MAS POLIČSKO z.s.

2.Název MAS

469

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Život na venkově

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 500 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je do 300 000Kč. 15

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je od 300 001Kč do 550 000Kč. 12

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je od 550 001Kč do 750 000 Kč 10

4. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je od 750 001Kč do 1 000 000 Kč 7

5. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je od 1 000 001Kč do 1 500 000Kč. 5

2.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Sídlo žadatele (místo trvalého pobytu u FO) a místo realizace projektu se nachází v území MAS. 10

2. Sídlo žadatele (místo trvalého pobytu u FO) se nenachází a místo realizace projektu se nachází v území 
MAS. 0

3.

Č.ř.

Účast na seminářích či konzultace žadatele k projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Cílem tohoto kritéria je úplná informovanost o pravidlech pro žadatele, podmínkách a povinnostech žadatele při implementaci projektu podpořeného 
z výzvy MAS.  
 
Žadatele při konzultaci nebo na semináři může zastupovat statutární orgán nebo jím zplnomocněný zástupce.  
Žadatel se zúčastnil alespoň jedné z variant:  
1) seminář/webinář MAS k dané výzvě,  
2) konzultace projektu před zaregistrováním žádosti o dotaci na MAS s projektovým manažerem MAS - osobně, e-mailem.  
Konzultace projektu před zaregistrováním žádosti na MAS bude započítána jen tehdy, pokud proběhne nejpozději 5 pracovních dní před ukončením 
příjmu žádosti o dotaci na MAS. Do konzultací projektů jsou zahrnuty konzultace týkající se způsobilosti výdajů, podmínek a pravidel pro žadatele.  
Poučení o práci s portálem farmáře, nebo předběžná administrativní kontrola správnosti žádosti není považována za konzultaci, která bude zahrnuta 
do bodování tohoto kritéria.  
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS, popř. záznamu z konzultací, nebo e-mail komunikace, kterou předloží 
projektový manažer MAS hodnotitelům.

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 3

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se zúčastnil alespoň jedné z variant - 1) seminář /webinář nebo 2) konzultace na MAS k dané výzvě. 5

2. Žadatel se nezúčastnil ani jedné z variant - 1) seminář /webinář nebo 2) konzultace na MAS k dané výzvě, 
nebo nedoložil přílohy. 0

4.

Č.ř.

Soulad projektu se strategií obce, ve které je projekt realizován. 

10.Znění preferenčního kritéria

Cílem je podpora strategického plánování obcí a doložení potřebnosti projektu.  
 
V rámci tohoto kritéria bude bodově zvýhodněn projekt, který bude přímo uveden nebo jeho specifická oblast bude zahrnuta v návrhové části 
strategického rozvojového dokumentu obce nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) vycházejícím a navazujícím na příslušný 
strategický dokument rozvoje obce. Strategický dokument obce nebo krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl schválen příslušnými orgány obce 
před termínem vyhlášení výzvy. Je zveřejněn na internetových stránkách.  
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených v žádosti o dotaci - odkaz web, kde je dokument zveřejněn vč. uvedení č. kapitoly, kde 
je projekt nebo jeho specifická oblast popsána. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel doložil, že projekt / dotčená oblast projektu rámcově vychází ze strategického rozvojového 
dokumentu obce, kde je projekt realizován. 10

2. Žadatel nedoložil návaznost na strategický dokument rozvoje obce nebo taková návaznost z doložených 
dokumentů nevyplývá. 0

5.

Č.ř.

Žadatelem je NNO nebo příspěvková organizace obce realizující projekt v obci nad 750 obyvatel 

10.Znění preferenčního kritéria

Cílem kritéria je zvýhodnit NNO nebo příspěvkovou organizaci obce, jejíž projekt bude realizován v obcích nad 750 obyvatel. V případě, že projekt 
zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne z informací uvedených v žádosti o dotaci. Počet obyvatel bude počítán z evidence Počet obyvatel v obcích -  ČSÚ 
platné ke dni vyhlášení výzvy, která bude zveřejněna společně s výzvou.  

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatelem je nezisková organizace realizující projekt v obci nad 750 obyvatel. 3

2. Žadatelem není nezisková organizace nebo je v obci do 750 obyvatel. 0

6.

Č.ř.

Velikost obce, kde je projekt realizován

10.Znění preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu.  
V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je 
projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne z informací uvedených v žádosti o dotaci. Počet obyvatel bude počítán z evidence Počet obyvatel v obcích -  ČSÚ 
platné ke dni vyhlášení výzvy,  která bude zveřejněna společně s výzvou.   
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Obec do 750 obyvatel 3

2. Obec nad 750 obyvatel 0

7.

Č.ř.

Připravenost projektu.

10.Znění preferenčního kritéria

Cílem tohoto kritéria je zajistit rychlé zahájení realizace projektu a připravenost projektu na podání žádosti o dotaci na RO SZIF.  
 
Pokud je předmětem projektu stavba, která vyžaduje dle stavebního zákona některý z povolovacích procesů, pak se posuzuje připravenost projektu - 
žadatel jako přílohu k Žádosti o dotaci ne/doložil: 
- platné a pravomocné (v případě veřejnoprávní smlouvy platné a účinné) povolení stavebního úřadu (pravomocné stavební povolení, souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru, územní souhlas, územní rozhodnutí, veřejnoprávní smlouva, ohlášení udržovacích prací, souhlas se 
změnou stavby před jejím dokončením, certifikát autorizovaného inspektora), na jehož základě lze projekt realizovat, 
- žádost o povolení k realizaci stavebního záměru potvrzenou stavebním úřadem, 
Pokud žadatel ještě nepodal žádost na stavební úřad, popíše toto v žádosti o dotaci.  
 
Toto kritérium je splněno i v případě, že předmětem projektu je stavba nebo pouze pořízení technologie nebo vybavení, které nevyžaduje povolení 
stavebního úřadu. V tomto případě, žadatel žádnou přílohu nedokládá, ale pouze tuto skutečnost popíše do Žádosti o dotaci. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů v Žádosti o dotaci a jejích příloh a ze Žádosti o platbu. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel doložil stavební povolení nebo vyjádření, že není třeba, nebo nejde o stavební projekt. 10

2. Žadatel doložil žádost o stavební povolení. 5



 Strana 3 z 3

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

3. Žadatel dosud nemá požádáno o povolení k realizaci stavebního záměru dle zákona. 0

8.

Č.ř.

Podpořený žadatel v rámci Výzvy MAS POLIČSKO SP SZP

10.Znění preferenčního kritéria

Cílem tohoto kritéria je motivace nepodpořených žadatelů nebo prvožadatelů v rámci výzvy MAS.   
Posuzuje se, zda žadatel k datu registrace Žádosti o dotaci na MAS nemá žádný projekt vybraný k podpoře z prostředků přidělených MAS v rámci 
Výzvy MAS POLIČSKO SP SZP. Podpořeným žadatelem se myslí podpořené IČO.  
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude probíhat dle Seznamu vybraných a nevybraných 
žádostí o dotaci z alokace Výzvy MAS POLIČSKO SP SZP,  který bude k dispozici k nahlédnutí v kanceláři MAS nebo na webu https://
www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-szp-prv/category/238-vyzva-mas-policsko-1-2024. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebyl vybrán  rámci Výzvy MAS POLIČSKO SP SZP 5

2. Žadatel byl vybrán  rámci Výzvy MAS POLIČSKO SP SZP 0

2918.Minimální počet bodů


